Nunc oleate mihi faveas industrius Odo (351).

Ut natum retuli stemma tum maxime clusi.

Non epistasin capit, ecstasinque veretur.

Pagina, Lector, ave: tibi cætera carpe tuapte.

opilio ovillarum, » etc. Epistola tota Frigedodi genium sapit, eoque tendit, ut de translatione reliquiarum S. Wilfridi, deque ejus vita metrica faciat vita fidem. Nihil in ea historicum reperias præter paucula quæ sequuntur: « Igitur venerabilimas beati confessoris Christi Wilfridi reliquias indecenti senticosæ voraginis situ marcidas, imo (quod dictu quoque meticulousum est) prælatorum horripilatione neglectas, cum inde, favente Deo, scilicet a loco sepulcri ejus, quidam transtulissent, reverenter excepi atque intra ambitum metropolitanæ, cui gratia Dei præsideo, ecclesiæ collocavi, præsertim cogente illo evangelistæ testimonio, meo videlicet apologetico: quia *ubicunque fuerit corpus, congregabuntur et æquilæ*. Itaque tantæ tamquæ dignæ affinitatis delectatus vicinitate, et editiore eas anthea decusare, et excerptis de libro vitæ hujus flosculis novo opere pretium duxi carmine venustare. » Hæc satis superque satis.

ANNO DOMINI DCCCCLXIII.

JOANNES PAPA XII.

NOTITIA HISTORICA.

(Apud Mansi, Conciliorum amplissima Collect., tom XVIII, col. 447).

Joannes, Alberici illius qui urbi dominabatur filius, apostolicam sedem invasit anno Domini 965 tempore Constantini VIII imperatoris et quanquam hinc legitima ætas aliaque omnia deessent quæ in legitimo pontifice requiruntur, tamen accedente postea consensu totius cleri visum est hunc potius esse tolerandum, quam Ecclesiam schismate aliquo, quod alioquin exortum fuisset, dividendam. Cumque universa Ecclesia catholica sciret minus malum

C esse, caput quantumlibet monstruosum proferre, quam unum corpus in duo secari et duobus capitibus informari, eundem toto orbe terrarum tanquam verum et legitimum pontificem venerata fuit. Hic revera primus et inventus qui sibi nomen mutavit, quique ex Octaviano, pro mutata non exuta tyrannide, voluit Joannes nominari. Ob emporale Urbis dominium Albericus pater filium suum Octavianum nominaverat: ille contra, pontificatum et spirituale